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１【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】
 

　2024年11月29日に半期報告書を提出いたしましたので、2024年８月30日に提出した有価証券届出書（以下「原届出書」と

いいます。）の関係情報を新たな情報により追加・更新するため、投資リスクの参考情報を更新するため、また、「本邦に

おける代理人」の箇所を修正するため、本訂正届出書を提出するものです。

　なお、本訂正届出書の記載事項のうち外貨数字の円換算については、以下、別段の表示がない限り、直近の為替レートを

用いておりますので、訂正前の換算レートとは異なっております。

 

 

２【訂正の内容】
 

(1）半期報告書提出に伴う訂正

　半期報告書を提出したことによる原届出書の訂正内容は、下記のとおりです。

　原届出書の下記事項については、半期報告書の記載内容＊と同一内容に更新または追加されます。

 

原届出書 半期報告書 訂正の方法

第二部　ファンド情報
第１　ファンドの状況
１　ファンドの性格
（３）ファンドの仕

組み
(ハ）管理会社の概

要

資本金の額 ４　管理会社の概況 （１）資本金の額 更新

５　運用状況

（１）投資状況

１　ファンドの運用状況

（１）投資状況 更新

（３）運用実績 （２）運用実績
追加または
更新

（４）販売及び買戻
しの実績

２　販売及び買戻しの実績 追加

第３　ファンドの経理状況
１　財務諸表

３　ファンドの経理状況 追加

第三部　特別情報
第１　管理会社の概況
１　管理会社の概況

（１）資本金の額

４　管理会社の概況

（１）資本金の額 更新

２　事業の内容及び営業の概況
（２）事業の内容及

び営業の状況
更新

５　その他 （３）その他 追加

 

　＊　半期報告書の記載内容は、以下のとおりです（「５　管理会社の経理の概況」は、訂正内容に該当しないため省略しま

す。）。

 

 

　　次へ

EDINET提出書類

グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー(E14843)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

 2/22



１　ファンドの運用状況

　グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー（Global Funds Management S.A.）（以下「管理会社」といいま

す。）が管理するジャナス・グローバル・テクノロジー・ファンド（Janus Global Technology Fund）（以下「ファンド」

といいます。）の運用状況は、次のとおりです。

 

（１）投資状況

資産別および地域別の投資状況

   （2024年９月末日現在）

資産の種類 国名（発行地） 時価合計（米ドル） 投資比率（％）

普通株式 アメリカ合衆国 131,078,901 78.63

 台湾 10,597,079 6.36

 オランダ 8,257,511 4.95

 カナダ 6,562,377 3.94

 小計 156,495,868 93.88

現金・預金およびその他の資産（負債控除後） 10,208,779 6.12

合計
（純資産総額）

166,704,647
（約23,794百万円）

100.00

（注１）投資比率とは、ファンドの純資産総額に対する当該資産の時価の比率をいいます。

（注２）米ドルの円貨換算は、便宜上、2024年９月30日現在における株式会社三菱ＵＦＪ銀行の対顧客電信売買相場の仲値（１米ドル＝142.73円）によ

ります。以下同じです。

（注３）本書の中で、金額および比率を表示する場合、四捨五入してあります。従って、合計の数字が一致しない場合があります。また、円貨への換算

は本書中でそれに対応する数字につき所定の換算率で単純計算のうえ、必要な場合四捨五入してあります。従って、本書中の同一の情報につき

異なった円貨表示がなされている場合があります。
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（２）運用実績

①　純資産の推移

　2024年９月末日および同日前１年以内における各月末の純資産の推移は次のとおりです。

Ａポートフォリオ受益証券

 
純資産総額 １口当りの純資産価格

百万円 円

2023年10月末日 2,060 10,709

11月末日 2,322 12,114

12月末日 2,413 12,666

2024年１月末日 2,508 13,285

２月末日 2,662 14,151

３月末日 2,674 14,523

４月末日 2,518 13,884

５月末日 2,518 14,355

６月末日 2,722 15,668

７月末日 2,586 14,953

８月末日 2,592 15,122

９月末日 2,614 15,297

 

Ｂポートフォリオ受益証券

 
純資産総額 １口当りの純資産価格

千米ドル 百万円 米ドル 円

2023年10月末日 103,882 14,827 172.67 24,645

11月末日 116,559 16,636 195.87 27,957

12月末日 120,913 17,258 206.20 29,431

2024年１月末日 128,350 18,319 217.46 31,038

２月末日 134,047 19,133 232.47 33,180

３月末日 137,257 19,591 239.69 34,211

４月末日 130,932 18,688 230.63 32,918

５月末日 133,654 19,076 239.19 34,140

６月末日 147,732 21,086 262.14 37,415

７月末日 143,455 20,475 250.99 35,824

８月末日 146,137 20,858 254.73 36,358

９月末日 148,325 21,170 259.11 36,983

 

②　分配の推移

Ａポートフォリオ受益証券

該当ありません。

Ｂポートフォリオ受益証券

該当ありません。
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③　収益率の推移

　Ａポートフォリオ受益証券

計算期間 収益率（％）

2023年10月１日－2024年９月末日 37.2

 

　Ｂポートフォリオ受益証券

計算期間 収益率（％）

2023年10月１日－2024年９月末日 45.0

（注）収益率（％）＝100×(ａ－ｂ)／ｂ

ａ＝2024年９月末日現在の１口当り純資産価格（2023年10月１日から2024年９月末日までの計算期間における分配金の合計額を加えた

額）

ｂ＝当該計算期間の直前の日（2023年９月末日）現在の１口当り純資産価格（分配落の額）

 

　また、ファンドの暦年ベースでの収益率は次のとおりです。

Ａポートフォリオ受益証券

 期間 収益率（％）

 2015年 0.9

 2016年 9.0

 2017年 37.6

 2018年 －4.9

 2019年 38.8

 2020年 47.0

 2021年 18.8

 2022年 －42.0

 2023年 43.9

 2024年 20.8
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Ｂポートフォリオ受益証券

 期間 収益率（％）

 2015年 1.8

 2016年 10.3

 2017年 39.9

 2018年 －2.4

 2019年 42.6

 2020年 47.2

 2021年 18.9

 2022年 －39.7

 2023年 53.7

 2024年 25.7

（注）収益率（％）＝100×（ａ－ｂ）／ｂ

ａ＝暦年末の１口当り純資産価格（当該期間の課税前分配金の合計額を加えた額）

2024年の場合は、2024年９月末日の１口当り純資産価格（2024年１月から９月末日までの分配金の合計額を加えた額）

ｂ＝当該暦年の直前の暦年末の１口当り純資産価格（分配落の額）

 

（参考情報）

 

 

 

EDINET提出書類

グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー(E14843)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

 6/22



２　販売及び買戻しの実績

　2023年10月１日から2024年９月末日までの期間における販売および買戻しの実績ならびに2024年９月末日現在の発行済

口数は次のとおりです。

Ａポートフォリオ受益証券

販売口数  買戻し口数  発行済口数  

 
本邦内における
販売口数

 
本邦内における
買戻し口数

 
本邦内における
発行済口数

236 236 25,536 25,536 170,888 170,888

 

Ｂポートフォリオ受益証券

販売口数  買戻し口数  発行済口数  

 
本邦内における
販売口数

 
本邦内における
買戻し口数

 
本邦内における
発行済口数

95,243 95,243 136,122 136,122 572,433 572,433
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３　ファンドの経理状況

 

ａ．ファンドの日本文の中間財務書類は、ルクセンブルグにおける法令に準拠して作成された原文の中間財務書類を翻訳し

たものです。これは「特定有価証券の内容等の開示に関する内閣府令」に基づき、「財務諸表等の用語、様式及び作成方

法に関する規則」第328条第５項ただし書の規定の適用によるものです。

 

ｂ．ファンドの中間財務書類は、外国監査法人等（公認会計士法（昭和23年法律第103号）第１条の３第７項に規定する外国

監査法人等をいう。）の監査を受けていません。

 

ｃ．ファンドの原文の中間財務書類は、米ドルで表示されています。日本文の中間財務書類には、主要な金額について円貨

換算が併記されています。日本円による金額は、2024年９月30日現在における株式会社三菱ＵＦＪ銀行の対顧客電信売買

相場の仲値（１米ドル＝142.73円）で換算されています。なお、千円未満の金額は四捨五入されています。
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（１）資産及び負債の状況

ジャナス・グローバル・テクノロジー・ファンド

純資産計算書

2024年８月31日現在

（米ドルで表示）

 

 注記 （米ドル）  （千円）

資産     

投資有価証券－時価
（取得価額：96,730,912米ドル）

２ 158,182,469  22,577,384

銀行預金  5,854,743  835,647

先渡為替契約に係る未実現利益 ９ 952,248  135,914

受益証券発行未収金  542,210  77,390

未収収益  35,332  5,043

現金および現金等価物に係る利息  720  103

資産合計  165,567,722  23,631,481

負債     

当座借越  41  6

受益証券買戻未払金  429,433  61,293

未払費用 ７ 1,102,665  157,383

負債合計  1,532,139  218,682

     

純資産  164,035,583  23,412,799
     
 

以下のように受益証券によって表象される。

 １口当り純資産価格 発行済受益証券数  純資産

Ａポートフォリオ受益証券（日本円建て） 15,122  171,383口  2,591,615,250

Ｂポートフォリオ受益証券（米ドル建て） 254.73  573,683口  146,137,064

 

　添付の注記は当財務書類の一部である。
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発行済受益証券数の変動表

2024年８月31日に終了した期間

 

Ａポートフォリオ受益証券     

期首現在発行済受益証券数    188,143

発行受益証券数    156

買戻受益証券数    (16,916)

期末現在発行済受益証券数    171,383
     
 

Ｂポートフォリオ受益証券     

期首現在発行済受益証券数    576,614

発行受益証券数    54,247

買戻受益証券数    (57,178)

期末現在発行済受益証券数    573,683
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ジャナス・グローバル・テクノロジー・ファンド

財務書類に対する注記

2024年８月31日現在

 

注１－組織

　ルクセンブルグ大公国の法律に基づいて共有持分型投資信託（fonds commun de placement）としてルクセンブルグにおい

て設定されたジャナス・グローバル・テクノロジー・ファンド（以下「ファンド」という。）は、ルクセンブルグ大公国の

法律に基づいて設立された株式会社（société anonyme）でありルクセンブルグ大公国に登記上の事務所を有するグローバ

ル・ファンズ・マネジメント・エス・エー（以下「管理会社」という。）によって、その共有者（以下「受益者」とい

う。）の利益のために管理運用される、証券その他の資産（以下「証券」という。）からなる非法人形態の共有体である。

ファンドの資産は、管理会社の資産および管理会社によって管理運用されるその他の投資信託の資産から分別されている。

　管理会社は、2013年７月12日のオルタナティブ投資ファンド運用会社に関する法律（改訂済）（「2013年法」）の第１条

第46項に定義されるオルタナティブ投資ファンド運用会社である。

　ファンドは、ルクセンブルグ大公国で設定され、2010年12月17日の投資信託に関する法律（随時改正済）（「2010年

法」）のパートⅡの下で適格性を有し、また2013年法の第１条第39項に定義されるオルタナティブ投資ファンドとしての資

格を有している。

　管理会社は、２種類の受益証券、すなわち日本円建てのジャナス・グローバル・テクノロジー・ファンドＡポートフォリ

オ受益証券（以下「Ａポートフォリオ受益証券」という。）および米ドル建てのジャナス・グローバル・テクノロジー・

ファンドＢポートフォリオ受益証券（以下「Ｂポートフォリオ受益証券」という。）を発行している。

　Ａポートフォリオ受益証券に帰属する資産の部分は、日本円に対する為替変動に関して可能な範囲でヘッジされる。Ｂ

ポートフォリオ受益証券に帰属する資産の部分は、米ドルに対する為替変動に関してシステマティックにヘッジされない。

　ファンドの存続期間は、当初10年で設定されたが、直近では2023年８月31日付で2030年２月28日までに延長されている。

ファンドは、管理会社と保管受託銀行との合意によりいつでも存続期間の終了前に償還することも、また存続期間を延長す

ることもできる。

　ファンドは、投資元本の長期的な成長を投資目的とする。ファンドは、主に、世界各国の企業の中から成長性を備えた企

業の株式に投資することにより、投資目的を追求する。通常の場合、ファンドは少なくともその純資産総額の65％を、管理

会社またはその委託を受けた投資顧問会社がテクノロジーの進歩または改善から多大な利益を享受すると考える企業の有価

証券に投資する。

 

注２－重要な会計方針

　財務書類は、投資信託に関するルクセンブルグの法令上の要件に準拠して作成されており、以下の重要な会計方針が含ま

れている。

投資有価証券

(a) 証券取引所に上場されまたは他の規制ある市場で取引されている有価証券は、当該取引所または当該市場において入手

可能な直近の取引値により評価される。有価証券が複数の証券取引所に上場されまたは市場で取引されている場合には、

当該有価証券の主要市場である証券取引所または市場において入手可能な直近の取引値が使用される。

(b) 証券取引所に上場されておらずまたは他の規制ある市場において取引が行われていない有価証券は、それらの入手可能

な直近の市場価格で評価される。かかる市場価格が存在しない場合、またはかかる市場価格が当該有価証券の公正な市場

価値を反映していない場合には、慎重かつ誠実な立場から合理的に予測できる将来の売買価格で評価される。

(c) 異常な事態により評価が実行不可能または不適切になった場合には、管理会社は、ファンド資産の公正な評価の遂行の

ため、慎重かつ誠実に他の評価方法を用いる権限を付与されている。

投資有価証券取引および投資収益

　投資有価証券取引は、当該取引日に会計処理される。受取利息は、発生ベースで認識される。配当金は、配当落ち日に計

上される。証券取引に係る実現損益は、売却された証券の平均取得価額に基づいて算出される。

外貨換算

　ファンドは、米ドルで会計帳簿を記帳しており、その財務書類は当該通貨で表示される。米ドル以外の通貨建ての資産お

よび負債は、期末現在の適用為替レートで米ドルに換算される。米ドル以外の通貨建ての収益および費用は、取引日の適正

な為替レートで米ドルに換算される。

　米ドル以外の通貨建ての投資取引は、取引日の適用為替レートで米ドルに換算される。

　ファンドは、投資有価証券に係る為替レートの変動の結果生じる運用実績の部分と、保有証券の市場価格変動から生じる

部分を区分しない。かかる変動は、投資有価証券に係る実現・未実現純損益に計上される。

2024年８月31日現在の為替レート：

１米ドル ＝ 1.34855 カナダドル
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１米ドル ＝ 0.90285 ユーロ

１米ドル ＝ 0.75956 英ポンド

１米ドル ＝ 144.79495 日本円

１米ドル ＝ 31.97411 台湾ドル

先渡為替契約

　先渡為替契約は、満期までの残存期間に関して期末日現在で適用される先渡レートで評価される。先渡為替契約の結果生

じる損益は、運用計算書に計上される。純資産計算書に、未実現利益は資産として計上され、未実現損失は負債として計上

される。

 

注３－ヘッジ

　管理会社は、Ａポートフォリオ受益証券の価値を実質的に日本円ベースで維持するために、Ａポートフォリオ受益証券に

ついて、先物為替契約（フューチャー）、為替オプション契約および先渡為替契約を利用して為替ヘッジを行う。Ａポート

フォリオ受益証券の純資産価額のすべての部分を完全にヘッジすることは不可能であるが、管理会社は、通常の状況で純資

産価額の日本円以外の通貨建部分の90％から110％をヘッジする意向である。共通ポートフォリオの資産価値の変動またはＡ

ポートフォリオ受益証券の販売・買戻しにより、ヘッジ比率が90％を下回ったり110％を超える場合にはいつでも、管理会社

は、上記の為替ヘッジ手段を用いて純資産価額の日本円以外の通貨建部分についてこれらの範囲内（通常約100％）にヘッジ

比率を戻す意向である。

　その他の通貨リスクをヘッジする目的で、ファンドは先渡為替契約または通貨に関するコール・オプションの発行および

プット・オプションの購入を締結することができる。一つの通貨で行われる取引は、かかる資産が保有される期間内でヘッ

ジされるその通貨建てのファンドが保有する証券その他の資産の総額を原則として超えてはならない。

　ヘッジ技法の利用は、利益または損失を生じる可能性のある、為替レートの変動に対する追加エクスポージャーをファン

ドに提供する。それはまた、ファンドを取引相手の信用リスクにさらす。

 

注４－管理報酬および投資顧問報酬

　管理会社は、当該四半期中のファンドの日々の平均純資産額の年率0.05％の管理報酬をファンドの純資産から四半期末毎

に後払で受領する権利を有する。

　投資顧問会社は、当該四半期中のファンドの日々の平均純資産額の年率1.50％の投資顧問報酬をファンドの純資産から四

半期末毎に後払で受領する権利を有する。

 

注５－代行協会員報酬

　日本における代行協会員は、ファンドの純資産から、ファンドの日々の平均純資産額の年率0.80％の代行協会員報酬を四

半期末毎に後払で受領する権利を有する。

 

注６－保管報酬

　保管受託銀行は、当該四半期中の日々の平均純資産総額の以下の年率の保管報酬（年間最低額50,000米ドル）をファンド

の資産から四半期末毎に後払で受領する権利を有する。

　平均純資産総額の５億米ドルまでの部分：0.15％

　平均純資産総額の５億米ドル超10億米ドルまでの部分：0.10％

　平均純資産総額の10億米ドル超の部分：0.05％
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　保管受託銀行が負担したすべての合理的な立替費用（電話、テレックス、電報および郵送料を含むがそれらに限定されな

い。）ならびにファンド資産の保管を委託された銀行および金融機関の保管費用は、ファンドまたは各ポートフォリオが適

切に負担する。

 

注７－未払費用

  （米ドル）

 投資顧問報酬 607,386

 代行協会員報酬 323,319

 保管報酬 60,754

 管理報酬 20,247

 海外登録費用 50,409

 現金支出費 12,112

 専門家報酬 14,263

 年次税 14,175

 未払費用 1,102,665
   
 

注８－税金

　ファンドは、税制に関してルクセンブルグの法律を課される。ルクセンブルグの現行法規に従い、ファンドは純資産に対

し年率0.05％の年次税（taxe d'abonnement）を課され、四半期毎に計算し支払う。現在の法律によれば、ファンドおよび受

益者（ルクセンブルグに住所、登記された事務所または恒久的施設を保有しているか、または一定の状況下でかつて保有し

ていた個人もしくは法人を除く。）はいずれも、ルクセンブルグの所得税、キャピタル・ゲイン税または源泉税もしくは相

続税を課されない。ファンドは、投資国において支払う源泉税控除後の有価証券投資収益を取得する。

 

注９－先渡為替契約

　2024年８月31日現在、ファンドは、注３に記述されるとおりＡポートフォリオ受益証券に帰属する資産をヘッジするた

め、またその他の通貨リスクをヘッジする目的で利用した、以下の未決済先渡為替契約を有していた。

 

購入通貨 購入金額 売却通貨 売却金額 満期日
未実現利益
（米ドル）

      
日本円 168,715,763 米ドル 1,161,689 2024年９月30日 8,795

米ドル 1,035,292 日本円 146,866,598 2024年９月30日 16,389

日本円 2,586,203,979 米ドル 17,015,009 2024年９月30日 927,064

     952,248
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（２）投資有価証券明細表等

ジャナス・グローバル・テクノロジー・ファンド

投資有価証券明細表

2024年８月31日現在

（米ドルで表示）

 

数量(1)  銘柄 取得価額  時価  
純資産に占め
る割合（％）

 
公認の証券取引所への上場を認可された譲渡性のある証券

  カナダ      

普通株式        

1,862  CONSTELLATION SOFTWARE INC 2,885,610  5,937,205  3.62

16,831  SHOPIFY INC - A 1,107,918  1,235,395  0.75

26,594  LUMINE GROUP INC 278,372  650,380  0.40

   4,271,900  7,822,980  4.77

  カナダ合計 4,271,900  7,822,980  4.77

        

  イスラエル      

普通株式        

2,646  NICE LTD 365,681  457,202  0.28

   365,681  457,202  0.28

  イスラエル合計 365,681  457,202  0.28

        

  オランダ      

普通株式        

8,708  ASML HOLDINGS NV NEW 4,379,982  7,831,725  4.76

6,623  NXP SEMICONDUCTO 1,278,455  1,682,904  1.03

1,104  ASM INTERNATIONAL NV 620,876  747,125  0.46

2,250  BE SEMICONDUCTOR 390,733  293,569  0.18

   6,670,046  10,555,323  6.43

  オランダ合計 6,670,046  10,555,323  6.43

        

  台湾      

普通株式        

350,000  TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUF CO LTD 5,229,379  10,333,360  6.30

   5,229,379  10,333,360  6.30

  台湾合計 5,229,379  10,333,360  6.30

        

  アメリカ合衆国      

普通株式        

119,546  NVIDIA CORP 2,551,038  14,132,729  8.63

32,603  MICROSOFT CORP 4,989,256  13,524,050  8.24

51,422  APPLE INC 7,533,869  11,755,326  7.17

41,083  ALPHABET INC C 4,503,837  6,741,104  4.11

29,508  BROADCOM INC 3,774,640  4,715,378  2.87

19,196  ANALOG DEVICES INC 3,542,070  4,479,003  2.73

21,539  APPLIED MATERIALS INC 3,325,135  4,180,720  2.55

27,354  ORACLE CORP 3,144,064  3,842,143  2.34
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数量(1)  銘柄 取得価額  時価  
純資産に占め
る割合（％）

 
公認の証券取引所への上場を認可された譲渡性のある証券（続き）

  アメリカ合衆国（続き）      

普通株式（続き）      

25,542  ADVANCED MICRO DEVICES 3,028,208  3,729,643  2.27

13,518  WORKDAY INC CLASS A 2,952,276  3,532,253  2.15

4,315  KLA CORP 1,067,502  3,463,176  2.11

6,591  META PLATFORMS-A 1,924,954  3,409,854  2.08

6,973  MASTERCARD INC CLASS A 1,979,890  3,352,688  2.04

1,580  MERCADOLIBRE INC 1,842,526  3,238,099  1.97

3,917  LAM RESEARCH CORP 1,354,425  3,168,853  1.93

11,028  CADENCE DESIGN SYSTEMS INC 1,113,567  2,946,020  1.80

4,760  SYNOPSYS INC 1,933,327  2,457,921  1.50

207,182  CCC INTELLIGENT 2,010,431  2,225,135  1.36

8,439  SALESFORCE INC 2,050,395  2,138,358  1.30

31,034  AMPHENOL CORP 1,209,018  2,067,485  1.26

2,431  SERVICENOW INC 1,307,385  2,037,032  1.24

3,419  TYLER TECHNOLOGIES INC 1,041,981  2,001,021  1.22

473  BOOKING HOLDINGS 1,477,637  1,852,301  1.13

25,425  UBER TECHNOLOGIE 1,786,048  1,844,330  1.12

7,561  TEXAS INSTRUMENTS INC 1,055,213  1,608,073  0.98

6,076  AUTODESK INC 1,467,153  1,604,429  0.98

2,811  ADOBE INC 1,244,558  1,602,411  0.98

12,378  DOORDASH INC-A 1,362,794  1,573,615  0.96

8,732  AMAZON.COM INC 1,273,929  1,531,942  0.93

25,776  PROCORE TECHNOLO 1,349,532  1,508,669  0.92

29,273  DYNATRACE INC 1,359,118  1,467,455  0.89

6,549  T-MOBILE US INC 935,935  1,291,004  0.79

15,851  COSTAR GROUP INC 1,145,303  1,218,149  0.74

1,213  EQUINIX INC REIT 852,711  996,043  0.61

3,317  VISA INC CLASS A SHS 675,523  911,943  0.56

12,053  MARVELL TECHNOLO 706,029  909,519  0.55

10,531  ON SEMICONDUCTOR 797,739  815,310  0.50

4,965  PAYLOCITY HOLDIN 893,104  794,301  0.48

979  NETFLIX INC-B 631,403  678,041  0.41

7,193  VERTIV HOLDING-A 411,196  583,928  0.36

4,435  TRADE DESK INC-A 377,231  461,107  0.28

2,680  GODADDY INC-A 202,819  442,227  0.27

680  INTUIT 279,129  420,607  0.26

2,314  GUIDEWIRE SOFTWARE INC 325,455  342,727  0.21

6,807  BLACKLINE INC 315,361  336,402  0.21

3,479  WORKIVA INC 257,900  272,023  0.17

29,663  AMPLITUDE-CL A 338,085  262,518  0.16

6,250  RUBRIK INC-A 200,000  215,688  0.13
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数量(1)  銘柄 取得価額  時価  
純資産に占め
る割合（％）

 
公認の証券取引所への上場を認可された譲渡性のある証券（続き）

  アメリカ合衆国（続き）      

普通株式（続き）      

374  HUBSPOT INC 109,572  185,814  0.11

7,415  PAGERDUTY INC 183,635  145,037  0.09

   80,193,906  129,013,604  78.65

  アメリカ合衆国合計 80,193,906  129,013,604  78.65

        

  
公認の証券取引所への上場を認可された
譲渡性のある証券合計

96,730,912  158,182,469  96.43

        
        

他の規制ある市場で取引されている譲渡性のある証券

  カナダ      

ワラント        

1,948  CONSTELLATION SOFTWARE INC WT 0  0  0.00

   0  0  0.00

  カナダ合計 0  0  0.00

        

  
他の規制ある市場で取引されている
譲渡性のある証券合計

0  0  0.00

        
        

投資有価証券合計 96,730,912  158,182,469  96.43
        
 
　(1) 数量は受益証券の口数／株式数を表す。

 
　添付の注記は当財務書類の一部である。
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投資有価証券の業種別および地域別分布表

2024年８月31日現在

 

業種別および地域別 純資産に占める割合（％）

   

カナダ   

情報技術  4.37

一般消費財・サービス  0.40

  4.77

イスラエル   

電気通信サービス  0.28

  0.28

オランダ   

情報技術  6.43

  6.43

台湾   

情報技術  6.30

  6.30

アメリカ合衆国   

情報技術  69.69

金融  4.42

資本財・サービス  1.86

生活必需品  0.96

一般消費財・サービス  0.93

電気通信サービス  0.79

  78.65

   

投資合計  96.43
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４　管理会社の概況

（１）資本金の額

　払込済資本金は375,000ユーロ（約5,979万円）で、2024年９月末日現在全額払込済です。なお、１株25,000ユー

ロ（約399万円）の記名式株式15株を発行済です。

（注）ユーロの円貨換算は、便宜上、2024年９月30日現在の株式会社三菱ＵＦＪ銀行における対顧客電信売買相場の仲値（１ユーロ＝

159.43円）によります。

 

（２）事業の内容及び営業の状況

　管理会社の主な目的は、以下のとおりです。

・2010年12月17日の投資信託に関するルクセンブルグ法（改正済）（以下「2010年法」といいます。）第101条第２

項および同法別紙Ⅱに基づき、ＥＵ指令2009／65／ＥＣに従い認可されルクセンブルグ国内外において設立され

た譲渡性のある証券を投資対象とする投資信託（以下「ＵＣＩＴＳ」といいます。）の管理、およびＥＵ指令

2009／65／ＥＣに従い認可されていないルクセンブルグ国内外において設立された投資信託（以下「ＵＣＩ」と

いいます。）の付加的な管理を行うこと

・ルクセンブルグ国内外において設立された、オルタナティブ投資ファンド運用会社に関する2011年６月８日付欧

州議会および理事会指令2011／61／ＥＵに定義されるオルタナティブ投資ファンド（以下「ＡＩＦ」といいま

す。）に関し、2013年７月12日のオルタナティブ投資ファンド運用会社に関するルクセンブルグ法（改正済）

（以下「2013年法」といいます。）第５条第２項および同法別紙Iに基づくＡＩＦの資産に関する運用、管理、販

売およびその他の業務を行うこと

　なお、管理会社は、(a）顧客ごとのポートフォリオの一任運用、(b）投資助言、(c）投資信託の受益証券の保管

および管理または(d）2013年法第５条第４項に企図される金融商品に関する注文の受理および送信のサービスを提

供しません。

　管理会社は、自らが業務（所在地および管理支援サービスを含みます。）を行うＵＣＩＴＳ、ＵＣＩおよびＡＩ

Ｆの子会社に対して上記の運用、管理および販売業務を行うこともできます。

　管理会社は、業務の無償提供および／または支店開設を通じ、ルクセンブルグ国外において許可を受けた活動を

行うこともできます。

　管理会社は、2010年法および2013年法の定める範囲内であれば、これらにより認められる最大限の範囲まで、そ

の目的の達成に直接もしくは間接的に関連し、ならびに／またはこれに有益および／もしくは必要とみなされるあ

らゆることを実行することができます。

　管理会社は、2010年法第15章に定義される管理会社および2013年法に定義されるオルタナティブ投資ファンド運

用会社として認可されています。管理会社は、ファンド資産の投資顧問・運用業務を投資顧問会社であるジャナ

ス・ヘンダーソン・インベスターズ・インターナショナル・リミテッドに委託しており、またファンド資産の保管

業務およびその他の管理業務を保管受託銀行、登録・名義書換・支払・管理事務代行会社、発行会社代理人および

評価代理人であるノムラ・バンク・ルクセンブルクＳ.Ａ.に委託しています。

EDINET提出書類

グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー(E14843)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

18/22



　管理会社は、2024年９月末日現在、以下の表に記載の投資信託の受益証券の管理・運用を行っており、管理投資

信託財産額は約1.6兆円です。

国別（設立国） 種類別（基本的性格） 本数 純資産額の合計（通貨別）

ルクセンブルグ ＭＭＦ １ 1,648,738,674.38豪ドル

  １ 65,496,210.68カナダドル

  １ 41,463,908.26英ポンド

  １ 321,266,638.26ＮＺドル

  ２ 6,198,441,867.16米ドル

ルクセンブルグ その他 ５ 273,354,432.02豪ドル

  ２ 2,973,147.53カナダドル

  ６ 92,213,976.32スイスフラン

  15 311,397,344.33ユーロ

  ５ 100,222,959.89英ポンド

  23 134,339,584,900円

  １ 25,479,506.12メキシコ・ペソ

  ４ 105,060,031.52ＮＺドル

  １ 1,575,381,293.46トルコ・リラ

  22 1,416,995,410.31米ドル

ケイマン その他 ３ 186,847,657.38豪ドル

  ２ 119,471,745.82ユーロ

  ３ 60,253,369.60ＮＺドル

  ７ 304,452,321.69米ドル

合計 105   

 

（３）その他

　本書提出前６か月以内において、管理会社に重要な影響を与えた事実、または与えると予想される事実はありま

せん。

 

 

　　次へ
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(2）その他の訂正

　別段の記載がない限り、訂正箇所を下線で示します。

 

第二部　ファンド情報
 

第１　ファンドの状況
 

３　投資リスク

＜参考情報＞を以下のとおり更新します。

 

（後略）

 

　　次へ
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第２　管理及び運営
 

４　受益者の権利等

（３）本邦における代理人

＜訂正前＞

（前略）

(ロ) 日本におけるファンド証券の募集、販売および買戻しの取引に関する一切の紛争、見解の相違に関する一切の裁

判上、裁判外の行為を行う権限

を委任されています。

　また日本国財務省関東財務局長に対するファンド証券の募集に関する届出および継続開示に関する代理人ならびに

金融庁長官に対するファンド証券に関する届出代理人は、

弁護士　三　浦　　　健

東京都千代田区丸の内二丁目６番１号　丸の内パークビルディング

森・濱田松本法律事務所

です。

 

＜訂正後＞

（前略）

(ロ) 日本におけるファンド証券の募集、販売および買戻しの取引に関する一切の紛争、見解の相違に関する一切の裁

判上、裁判外の行為を行う権限

を委任されています。

　また日本国財務省関東財務局長に対するファンド証券の募集に関する届出および継続開示に関する代理人ならびに

金融庁長官に対するファンド証券に関する届出代理人は、

弁護士　三　浦　　　健

弁護士　大　西　信　治

東京都千代田区丸の内二丁目６番１号　丸の内パークビルディング

森・濱田松本法律事務所

です。

 

 

　　次へ
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第３　ファンドの経理状況
 

２　ファンドの現況

純資産額計算書

＜訂正前＞

  （2024年６月末日現在）

Ⅰ．資産総額  165,018,948米ドル 26,580百万円

Ⅱ．負債総額  388,477米ドル 63百万円

Ⅲ．純資産総額（Ⅰ－Ⅱ）  164,630,471米ドル 26,517百万円

Ⅳ．発行済口数 Ａポートフォリオ受益証券 173,746口

 Ｂポートフォリオ受益証券 563,559口

Ⅴ．１口当り純資産価格 Ａポートフォリオ受益証券 15,668円 －

 Ｂポートフォリオ受益証券 262.14米ドル 42,223円

 

＜訂正後＞

  （2024年６月末日現在）

Ⅰ．資産総額  165,018,948米ドル 26,580百万円

Ⅱ．負債総額  388,477米ドル 63百万円

Ⅲ．純資産総額（Ⅰ－Ⅱ）  164,630,471米ドル 26,517百万円

Ⅳ．発行済口数 Ａポートフォリオ受益証券 173,746口

 Ｂポートフォリオ受益証券 563,559口

Ⅴ．１口当り純資産価格 Ａポートフォリオ受益証券 15,668円 －

 Ｂポートフォリオ受益証券 262.14米ドル 42,223円

（注）米ドルの円貨換算は、便宜上、2024年６月28日現在の株式会社三菱ＵＦＪ銀行の対顧客電信売買相場の仲値（１米ドル＝161.07円）によります。

 

 

 

EDINET提出書類

グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー(E14843)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

22/22


	表紙
	本文
	１有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	２訂正の内容

